<sup>a</sup> Matth. xxiii, 25.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>77</sup> αὐτοῦ Ο. <sup>78</sup> ἑτα Ο c. S, ἀνθρώπους C. <sup>79</sup> ἐθηρσχευετέ S, O, ἑθηρσχευετέ C. <sup>80</sup> Post φονεύει puncto  
distinguit C. <sup>81</sup> Οὐχί ἄλλο C, Οὐχί ἀλλὰ S, et Ruf. Rec. vi, 13 non ita est, sed. Dein ἐὰν S, ἑνα Ο c.  
C, qui conj. ἑνα εἰ οἱ. <sup>82</sup> μὴ O et ex conj. C, in cuj. cod. deest. Tum μὴ μοιχεύῃ O, μοιχεύει C, qui  
quidem recte μήδεεσε vidit. <sup>83</sup> ἐπιθουρηθῶμεν conj. C., quod non Græcum est. Lectio vulg. recte re habet.  
S. <sup>84</sup> κρείττον C. <sup>85</sup> ἑτα O et in marg. C, ὅσα in textu. <sup>86</sup> καθ' αὐτῶν C. καθ' αὐτούς leg. putat S.  
<sup>87</sup> Ita scripsi ratione habita lect. Ottob. δελξαντα, ap. C δελξαντες. Verum jam vidit S. <sup>88</sup> πῶς γε C.

XXXIII. Quod autem vere in die iudicii cum bonis operibus errantium comparentur actiones cognoscentium veritatem, nos docuit qui nescit mentiri, dicens ad eos quidem qui negligebant venire et audire illum : *Regina Austri surget cum generatione ista, et condemnabit eam, quia venit a finibus terræ audire sapientiam Salomonis, et ecce plusquam Salomon hic, et non creditis* <sup>a</sup>. Ad eos vero e populo, qui nolebant ad illius prædicationem agere pœnitentiam, dixit : *Viri Ninivite surgent cum generatione hac et condemnabunt illam, quia audientes egerunt pœnitentiam ad prædicationem Jonæ, et ecce plus hic, et nemo credit* <sup>b</sup>. Sicque ad omnem eorum impietatem opponens ethnicorum bene operantes, in condemnationem eorum qui in vera religione bonorum operum æqualia non faciebant errantibus, admonebat cordatos, ut non solum bonitatem gentilium æquarent operibus, sed etiam vincerent. Mihi autem fluxit hic sermo, occasione accepta ex eo, quod oportet servare tempus purgationis et post concubitus corpus abluere, nec inficiari hanc castimoniam, licet qui a veritate aberrant, illam exsequantur : quandoquidem qui in errore bene agunt, et veræ religionis homines condemnant, et non salvantur, quia castitatem colunt propter errorem, non vero propter pietatem in verum Patrem ac Deum cunctorum.

XXXIV. Quod cum dixisset, turbas dimisit, et ex more cum familiaribus cibo sumpto quievit. Ita ergo faciens et quotidie disserens, accessiones firmas legi Dei adduxit, putatos deos cum credita genesi confutans, ostendensque temerarium rerum casum nequaquam esse, sed mundum ex Providentia gubernari.

XXXV. Completis ergo tribus mensibus, cum per dies jussisset me jejunare, ducens ad fontes maris vicinos ut in perenni aqua baptizavit. Sic igitur fratribus nostris feriatis ac lætis pro mihi a Deo concessa secunda nativitate, Petrus paucis post diebus conversus ad presbyteros coram omni Ecclesia præcepit, dicens : Qui misit nos Dominus noster et propheta, narravit nobis, quemadmodum diabolus quadraginta diebus cum eo collocutus, nihilque contra valens, promiserit se ex suis sectatoribus apostolos ad fraudem faciendam missurum. Quare ante omnia memores estote illum apostolum vel magistrum vel prophetam fugere, qui